郑州市园林局
关于公布行政规范性文件清理结果的通知

各开发区管委会、各区县（市）园林绿化主管部门，市园林局所

属各单位、机关各处室：

为进一步加强行政规范性文件管理，维护法制统一，促进依

法行政，根据《郑州市行政规范性文件管理规定》（市政府令第

241 号）等有关规定，我局对 2023 年 10 月 1 日前现行有效行政

规范性文件进行了全面清理。经研究决定，继续有效行政规范性

文件 8 件，废止和失效行政规范性文件 3 件，现予以公布。

宣布废止或失效的行政规范性文件，自本决定印发之日起废

止或失效；宣布废止或失效的行政规范性文件规定有有效期的，

自有效期届满之日起失效。

对宣布废止或失效的行政规范性文件，实施部门要做好文件

停止执行后的管理衔接工作。

附件：1．继续有效行政规范性文件目录（共 8 件）

2．废止和失效行政规范性文件目录（共 3 件）

2024 年 3 月 21 日

附件 1

继续有效行政规范性文件目录（共 8 件）

序号 文件名称 文号 发文时间

1
郑州市园林局关于印发《苗木移植管理办法》

的通知

郑园林

〔2015〕77 号
2015.4.8

2
郑州市园林局关于调整部分行政权责事项的通

告

郑园林

〔2017〕148 号
2017.8.21

3
郑州市园林局关于公布规范性文件清理结果的

通知

郑园林

〔2017〕151 号
2017.8.30

4
郑州市园林局关于印发《郑州市建设工程项目

绿化设计方案审核意见》的通知

郑园林

〔2019〕42 号
2019.3.5

5
郑州市园林局关于公布规范性文件清理结果的

通知

郑园林

〔2019〕232 号
2019.12.19

6
郑州市园林局关于印发《郑州市老旧小区园林

绿化提升技术导则》的通知

郑园林

〔2019〕238 号
2019.12.26

7
郑州市园林局关于公布行政规范性文件清理结

果的通知

郑园林

〔2021〕146 号
2021.12.2

8
郑州市园林局关于印发《郑州市园林绿化市场

主体信用管理办法》的通知

郑园林

〔2023〕103 号
2023.8.29

附件 2

废止和失效行政规范性文件目录（共 3件）

序号 文件名称 文号 发文时间

1
郑州市园林局关于印发《郑州市支线路网绿化技术

导则》的通知

郑园林

〔2014〕220 号
2014.10.9

2
郑州市园林局关于印发《郑州市园林绿化市场主体

信用管理办法（试行）》的通知

郑园林

〔2021〕45 号
2021.4.14

3
郑州市园林局关于印发《郑州市园林绿化工程设计

方案审核导则（试行）》的通知

郑园林

〔2021〕58 号
2021.5.11